令和 4年 11月 24日

お客さま各位

東京電力ホールディングス株式会社

エリアエネルギーイノベーション事業室

東電タウンプランニング株式会社

 展示会のご案内

拝啓 霜月の候 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧

を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、弊社ではこの度、展示会「SDGs Week EXPO 2022 社会インフラテック」へ下記の

とおり出展し、弊社グループが展開する防災対策や関連サービスのうち、ご相談のお話を

多くいただいております「非常時の電源対策」を軸とした各種商品・サービスを展示いた

します。中でも、外部電源切替盤「UXコネクタ」については、来場者に実機を用いて非常

災害時に素早く・簡単・安全に電気の復旧ができることを体感いただけるデモをご用意し

ております。

ご多用中のところ誠に恐縮に存じますが、この機会にぜひご来臨賜り、ご高覧いただき

たくご案内申し上げます。皆さまのおいでを心よりお待ち申し上げております。

敬具

－ 記 －

【名 称】 SDGs Week EXPO 2022 社会インフラテック

【会 期】 令和 4年 12 月 7日(水) ～ 9日(金) 10:00 ～ 17:00

【会 場】 東京ビッグサイト 東 4ホール（東京都江東区有明 3丁目 11番地 1）

【入場料】 無料（登録制）

      ※詳細は、展示会 HP<https://messe.nikkei.co.jp/sdgs/>をご参照

【その他】 別紙：出展商品・サービス一覧

以上

扱い者：東京電力 HD(株) AEI事業室 エリア共創グループ

斉藤（070-4532-0454）

 別紙

出展商品・サービス一覧（社会インフラテック）

No 出展商品・サービス 展示方法 概要

1 UX コネクタ ・実機＋デモ

・パネル

停電発生時に安全かつ迅速に外部電源（仮設発電機・電源車・EVなど）を建物電気系統に接続することが可能

な電源切替盤であり、建物内の特定エリアや使用したい電気設備への電力復旧がスムーズに行えます。

【販売】UXコネクタ： 東電タウンプランニング(株)

UX コネクタ LITE： TEPCOホームテック(株)

2 UX コネクタ LITE ・実機

・パネル

3 電源サポートサービス ・パネル 自然災害や計画的な停電工事に備えて、電源設備（発電機、低圧電源車など豊富なラインナップ）の設置・工

事・保守を提案します。 【販売】東電タウンプランニング(株)

4 MOBI-GEN ・実機＋デモ

・パネル

国内最大級の蓄電池を搭載した可搬型蓄電池システムで、低騒音・無臭・環境にやさしく、小回りの利く自走

式で施工性にも優れています。 【販売】東電タウンプランニング(株)

5 V2Xシステム ・パネル EV／PHEV 用充放電ステーション、定置用蓄電池、太陽光発電設備（別途併設）でレジリエンス強化と脱炭素に

貢献でき、普段も役立つ EV 活用の非常用電源です。 【販売】東電タウンプランニング(株)

6 ECP（電気継続計画） ・パネル 電気事業者として培った電気設備技術をもって、停電発生時に備え、ECP 策定支援、現地訓練、課題解決までの

支援をワンストップで行います。 【販売】東京電力ホールディングス(株)

7 スマホタワー ・実機

・パネル

最大 10名まで使用可能なモバイルバッテリー貸出型で、3 密を防ぎながら、災害時でもスマートフォンを充電

することが可能です。 【販売】(株)ネクセライズ

8 エネカリプラス ・パネル 太陽光発電システム、蓄電池、おひさまエコキュートを初期費用 0円で導入し、月額利用料をお支払いいただ

くことで、発電した電気や設置した機器をご利用いただけるサービスです。

【販売】東京電力エナジーパートナー(株)

9 TEPCO みはりばん ・実機

・パネル

火災、ガス漏れ、一酸化炭素をセンサーでいち早く察知し、音や音声による警報で分かりやすくお知らせする

ガス警報器サービスです。 【販売】東京電力エナジーパートナー(株)